
 

ОТДЕЛ     ОБРАЗОВАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИИ 
МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ 

24.10.2023 г.                                            № 358 
 

сл. Большая Мартыновка 
 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023– 2024 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства   общего и профессионального  

образования Ростовской области от 17.10.2023 года № 1028 « О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», Методическими 

рекомендациями по организации  и проведению  школьного и муниципального  

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году (приложение № 1); 

1.2.Регламент работы оргкомитета по проведению муниципального                                     

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2); 

1.3. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по проверке работ участников олимпиады 2023 – 2024 

учебного года (приложение 3); 

1.4.Утвердить сроки проведения МЭ ВсОШ и  место проведения МЭ;  ( 

приложение №4) 

1.6. Утвердить организационно- технологическую модель проведения 

муниципального этапа ВсОШ. ( приложение № 5) 

1.7. Определить  местом проведения МЭ ВсОШ в 2023-2024 уч.году МБОУ 

СОШ №1 сл. Б Мартыновка , руководитель  Реуцкова И.В. и  МБОУ СОШ 

№7 х.Новоселовка , руководитель  Черкасская  Е.Н.  

2. Координатору   МЭ ВсОШ Нариманян З.И.  совместно с  ответственными за 

проведение ШЭ и МЭ ВсОШ по ОУ: 

2.1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в  срок 

с 10 ноября по 2 декабря 2023 года, в соответствии с требованиями к проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным  приказом МО и ПО РО от 17.10.2023г. № 

1001 « О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным  предметам в  2023-2024 уч.году, 

действующими на момент проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  по образовательным программам основного 



общего и среднего общего образования.( Сроки  проведения олимпиад- 

приложение №3).  

2.2. Обеспечить проведение муниципального этапа и подведение его итогов 

строго по заданиям, в соответствии с критериями и методикой оценивания 

выполненных олимпиадных заданий, разработанными региональными предметно-

методическими комиссиями по общеобразовательным предметам. 

2.3. Предоставить в государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» 

информацию об итогах проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в  соответствии с приложениями  к  

пр.МО и ПО РО от 17.10.23г. № 1001 

2.4. Обеспечить утверждение результатов муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров) и 

публикацию их на сайте Отдела образования в сети «Интернет», в том числе 

протоколов жюри муниципального этапа по каждому общеобразовательному 

предмету. 

3. Возложить на координатора  ВсОШ  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  инспектора  МКУ « ЦФК и ОМО Мартыновского 

района» Нариманян З.И. ответственность за: 

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных региональными 

предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них 

информации с принятием мер по защите указанной информации от 

неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, 

предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в 

отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а 

также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и исключение доступа к заданиям лиц, не 

уполномоченных на ознакомление с указанной информацией; 

-обеспечение и  создание условий для обеспечения качественной подготовки  и 

проведения МЭ олимпиады  в соответствии с Порядком и санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20,  CП 3.1/2.4.3598-20, а также специальных условий 

для участников муниципального этапа Олимпиады с OB3 и детей-инвалидов (в 

случае наличия таковых участников); 

-разработку и  рассмотрение на заседании организационного комитета 

муниципального этапа Олимпиады организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа Олимпиады (примерное содержание 

оргмодели определено методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году). В срок до 27.10.2023 направить ее на 

утверждение в минобразование Ростовской области в установленном порядке; -

-обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 

региональными предметно- методическими комиссиями от разглашения 

содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 

информации от  неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 

копировании, предоставления, распространения, а также иных неправомерных 



действий в отношении такой информации в соответствии  с законодательством 

РФ; 

-соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, 

а также при доставке этих  материалов в места проведения муниципального  

этапа Олимпиады и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных 

на ознакомление с указанной информацией; 

-утверждение итоговых результатов муниципального этапа олимпиады и 

публикацию их    на  официальном сайте в сети  Интернет; 

 -организацию объявления итогов  и награждение  победителей и призеров в 

срок до начала регионального этапа . 

 4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

  4.1. Организовать  участие обучающихся в проведении муниципального этапа 

Олимпиады ( согласно графика) ,оформить прнказ  на участие обучающихся по 

всем  образовательным предметам; 

4.2.Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных 

организаций - участников муниципального этапа Олимпиады от учебной 

нагрузки на дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с доведением 

информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись; 

      4.3.Назначить лицо, ответственное за организацию  подготовки и  участия в 

проведении муниципального   этапа олимпиады; Обеспечить  создание условий  

для обеспечения качественной подготовки  МЭ  в соответствии  с Порядком и 

санитарными правилами СП 2.43648-20, СП 3.1/2.4.3598-20; 

       4.4.Обеспечить хранение заявлений от  родителей ( законных представителей) 

обучающихся об ознакомлении  и о согласии на публикацию результатов по 

каждому общеобразовательному предмету на своем  официальном сайте; 

       4.5.Обеспечить  широкое информационное освещение проведения МЭ ВсОШ 

на информационном стенде , в том числе на официальном сайте; 

       4.6.Письменно информировать участников ВсОШ  и их родителей (законных 

представителей о сроках и местах проведения МЭ  по каждому предмету, а также  

о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих 

проведение МЭ; 

         4.7.Обеспечить явку членов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по проверке работ участников олимпиад в день 

проведения проверок; 

          4.8.Своевременно  предоставить достоверную информацию о результатах  

участников  ШЭ , согласно предложенных форм. 

5. Оргкомитету , в срок до15.12.2023 года, подвести итоги олимпиад . 

 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя  заведующего ОО 

Мартынову Е.С. 

 

Заведующий Отделом  образования  

                                                                                                                 В.В.Курысь 
Зинаида Иосифовна Нариманян 

86395 30279 
 



 

 

Приложение №1 
к приказу Отдела образования 

от  24.10.23г  №358 
 

 

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году: 

 

 

 1.Мартынова Е.С. – заместитель заведующего Отдела образования 

Администраци  Мартыновского района  -  председатель; 

 2.Нариманян З.И. - инспектор МКУ «ЦФХ и ОМО Мартыновского района» 

,координатор ВсОШ, заместитель  председателя; 

3.  Колесникова Ю.В. – заведующий сектором организации деятельности по 

развитию качества образования и воспитательного процесса; 

4. Поздеева Ю.В. – главный специалист Отдела образования Администрации 

Мартыновского района; 

5. Токсарова Т.В. – ведущий специалист Отдела образования Администрации 

Мартыновского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Отдела образования 

от  24.10.23г.№358 

 

 

 

Регламент работы оргкомитета по проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

1. Общие положения 

1.1. Для организационно-методического обеспечения проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада)  создается 

постоянно действующий оргкомитет (далее - Оргкомитет). 

1.2.  В своей деятельности оргкомитет руководствуется: 

Законом Российской Федерации «Об образовании»; 

Положением о всероссийской олимпиаде школьников; 

Положением о региональном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

Положением о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

   Приказами Минобрнауки России, министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области (далее - министерство), приказами отдела 

образования Администрации Мартыновского района о проведении всероссийской 

олимпиады школьников в текущем году; 

 Нормативными документами федерального, областного и районного 

законодательства;  настоящим Регламентом. 

1.3.  Состав Оргкомитета  утверждается приказом отдела образования. 

2. Задачи Оргкомитета 

2.1. Обеспечение выполнения требований Положения о всероссийской 

олимпиаде школьников в части компетенции субъекта Российской 

Федерации. 

2.2. Создание условий для проведения муниципального этапа Олимпиады. 

2.3. Обеспечение участников муниципального этапа Олимпиады 

экспериментальными установками и оборудованием. 

2.4. Определение формы проведения муниципального этапа Олимпиады. 

2.5. Проведение оперативной организационной работы. 

3. Обязанности и права Оргкомитета 

3.1.   Оргкомитет: 

-обеспечивает выполнение требований настоящего Регламента; 

-осуществляет организацию и проведение муниципального этапа  

Олимпиады по предметам в соответствии со сроками, определенными районным 

Положением о всероссийской олимпиаде школьников; 

-определяет количество победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады; 

-рассматривает апелляции; 

-заслушивает отчеты предметно-методических комиссий; 

-анализирует, обобщает итоги и предоставляет отчет в отдел образования по 



итогам проведения муниципального этапа Олимпиады; 

-готовит материалы для освещения организации и проведения 

муниципального этапа Олимпиады в средствах массовой информации. 

3.2. Оргкомитет имеет право принимать при необходимости оперативные решения 

в период проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с 

законодательством. 

4. Состав Оргкомитета 

 Председатель Оргкомитета и его заместитель определяются приказом 

отдела образования. 

 Состав Оргкомитета утверждается приказом отдела образования. 

 Обязанности  членов Оргкомитета определяются председателем 

Оргкомитета, исходя из задач и обязанностей оргкомитета, определенных 

настоящим Регламентом. 

5. Порядок работы Оргкомитета 

 Порядок работы Оргкомитета  утверждается председателем. 

 Решение Оргкомитета считается правомочным, если в заседании участвует 

не менее 2/3 членов Оргкомитета, и за его принятие проголосовало более 50% 

присутствующих. 

 Решения Оргкомитета оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем и секретарем. 

 Член Оргкомитета, несогласный с решением большинства, подписывает 

протокол заседания оргкомитета с изложением в нем своего особого мнения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Отдела образования 

от  24.10.23 г. № 358 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по проверке работ участников олимпиад (предметное 

жюри). 

 

№ Предмет Ф.И.О. ОУ 

1. 

Английский язык, 

немецкий 

Авдалян А. А. МБОУ СОШ №1 сл.Большая 

Мартыновка 

Беналиев А. Н МБОУ СОШ №19 х.Лесной 

Балаян К.А. МБОУ СОШ №2 п.Южный 

  

2 Физическая 

культура 

Бондаренко В.В. МБОУ СОШ №1 сл.Б. Мартыновка 

Корпусенко Н.Н. МБОУ СОШ №1 сл.Б.Мартыновка 

Басюк Н.Н. МБОУ СОШ №1 сл.Б. Мартыновка 

Абашев Д.В. МБОУ ООШ №11 п.Новоберезовка 

Карунин А.Н. МБОУ СОШ №3 сл.Большая Орловка 

 Глотов В.В. МБОУ СОШ  №19 х.Лесной 

3. География Ильина Г.В. МБОУ СОШ №2 п.Южный 

Медведева О.Ф. МБОУ СОШ №1 сл.Б. Мартыновка 

Постоева  С.В. МБОУ СОШ №10 х. Новосадковский 

4. Обществознание 

 

ПРАВО 

 

Таран А. Н МБОУ СОШ №2 п.Южный 

Дроздова А.В. МБОУ СОШ №1 сл.Б.Мартыновка 

Ельмеева Т.Н. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

6. Литература Жарова Н.М. МБОУ СОШ №8 п.Крутобережный 

Никульченко О.А. МБОУ СОШ №1 сл.Б. Мартыновка 

Колбасина  Е.В. МБОУ СОШ № 4 х. М-Орловка 

7. Технология Таштанова С.Л. МБОУ СОШ №3 сл.Большая Орловка 

Ковальчук Е.М . 

Попова О.А. 

МБОУ СОШ №1 сл.Б. Мартыновка 

МБОУ СОШ №22 х.Кривой Лиман 

8. Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Ситников А.Б. МБОУ СОШ №7 х.Новоселовка 

Гончаров И.М. МБОУ СОШ №4 х.Малоорловский 

Стадник  А.А. МБОУ ООШ № 1 сл.Б.Мартыновка 

9. Русский язык Жарова Н. М. МБОУ СОШ №8 п.Крутобережный 

Колбасина Е.В. МБОУ СОШ №4 х.Малоорловский 

Никульченко О.А. МБОУ СОШ №1 сл.Б. Мартыновка 

10. История Дроздова А.В. МБОУ СОШ №1 сл.Б. Мартыновка 

Ельмеева Т.Н. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

Таран А.Н. МБОУ СОШ №2 п.Южный 

11. Биология Черкасская Е.Н. 

Партула В.В. 

МБОУ СОШ №7 х.Новоселовка 

МБОУ   СОШ №3сл.Б.орловка 



 Лютова О.С. МБОУ СОШ №4 х.Малоорловский 

Макарова Ю.С. МБОУ СОШ №7 х.Новоселовка 

12. Математика Фефилова Л.С. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

Аббасова Т.Ф. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

Фалалеева И.В. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

13. Астрономия Свинарева Н.И. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

Врембяк А.Ч. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

Кадырова О.В. МБОУ СОШ №22 х.Кривой Лиман 

14. Физика Свинарева Н.И. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

Врембяк А.Ч. МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка 

Кадырова О.В. МБОУ СОШ №22 х.Кривой Лиман 

15. Химия Куликова О.Ю. МБОУ СОШ №8 п.Крутобережный 

Некрасова Н.В. МБОУ СОШ №4 х.Малоорловский 

Партула В.В. МБОУ СОШ №3 сл. Б.Орловка 
        

                                                                                    

                                                                                  

                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 4 
к приказу Отдела образования 

от  24.10.23г.№358 

 

Сроки проведения  , место  проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 
 

 

 предмет Дата 

проведения 

Время начала ОУ 

Английский язык 22 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ  СОШ №1сл. 

Б.Мартыновка 

География 21 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ  СОШ №1сл. 

Б.Мартыновка 

Физическая 

культура 

11ноября 2023 

года 

 10-00 МБОУ  СОШ №1сл. 

Б.Мартыновка 

Русский язык 10 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

ОБЖ 

Немецкий язык 

14 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

Обществознание 13 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

Биология 15 ноября 

2022 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

История 17 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ  СОШ №1сл. 

Б.Мартыновка 

Экология 27 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

Право 29 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ  СОШ №1сл. 

Б.Мартыновка 

Химия 23 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

Литература 24 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

Астрономия 

искусство ( МХК) 

20 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ  СОШ №1сл. 

Б.Мартыновка 

Физика 1 декабря 2023 

года 

 10-00 МБОУ  СОШ №1сл. 

Б.Мартыновка 

Технология, 

экономика 

30 ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

Математика 28  ноября 

2023 года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

Информатика и 

ИКТ 

2 декабря 2023 

года 

 10-00 МБОУ СОШ № 7 

х.Новоселовка 

 

 

 



ВАЖНО!!!  ВСЕ ФОРМЫ И ПРИЛОЖЕНИЯ ЗАПОЛНЯЮТСЯ В СООТВЕТСТВИИ С 

ПРИМЕЧАНИЕМ, ВСЕ ГРАФЫ ВО ВСЕХ ФОРМАХ И ПРИЛОРЖЕНИЯХ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

ДОЛЖНЫ БЫТЬ ЗАПОЛНЕНЫ 

Приложение № 2 

Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников 

Форма 1 

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады 

школьников  

2023-2024 учебного года 

ОУ________________________________________________________ 

Количество ВСЕГО  обучающихся в  ОУ___________  

В том числе: количество обучающихся в 5-6-х классах _________ 

                      количество обучающихся в 7-8-х классах_________ 

                      количество обучающихся в 9-11-х классах________ 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

 призеров 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победите

лей 

Кол-во 

 призеров 

1 Английский язык       

2 Астрономия       

3 Биология       

4 География       

5 Информатика и ИКТ       

6 Искусство (МХК)       

7 История       

9 Литература       

10 Математика       

11 Немецкий язык       

12 Обществознание       

13 ОБЖ       

14 Право       

15 Русский язык       

16 Технология       



17 Физика       

18 Физическая культура       

20 Химия       

ИТОГО:       

ИТОГО (количество 

физических лиц): 

      

 

Руководитель_____________________________(подпись) 

(м.п.)           

 Примечания: 

1. заполняется в Microsoft Excel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное 

бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки 

информации в сфере образования» в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» 

подписями и «мокрой» печатью. 

2. в пункте «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший участие в 

данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

 

3.  В графе «Количество  участников» Муниципальный этап проставляете количество 

заявленных участников , ОСТАЛЬНЫЕ  2 СТОЛБЦА ЗАПОЛНЯЮТСЯ  

ОРГКОМИТЕТОМ  ПОСЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ МЭ по каждому предмету 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



заполняется в Microsoft Word  

Форма 2 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

о присуждении призовых мест 

предмет__________________________ 

  __________2023 г.                             МБОУ_____________________ 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность Ученая 

степень 

Председатель жюри     

 

Члены жюри 

    

    

    

    

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Класс Образовательное 

учреждение 

Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

 Обязательно 

заполнить 

Обязательно 

заполнить 

Обязательно 

заполнить 

Обязательно 

заполнить 

Обязательно 

заполнить 

Обязательно 

заполнить 

       

       

       

       

       

       

       

Председатель жюри:                                                                                        /_______________/ 

Члены жюри:                                                                                             (подписи)                                                                                                     

             (м.п.) 



Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное 

учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 

образования» на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



СМОТРИ ДАЛЕЕ 

 



Заполняется в Microsoft Excel  

Форма 3 

Список участников муниципального этапа всероссийской    

        олимпиады школьников 

 по____________________ 

класс_____________  

____________________________________
(дата проведения школьного этапа)

 

МБОУ____________________________________ 

    

 

       

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Граждан

ство 
ОВЗ 

Код 

общеобразовательн

ого учреждения 

Полное название 

общеобразователь

ного учреждения 

по Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

дипло

ма 

Резуль

тат 

(балл) 

        

 

       
Полное 

наименование!!!  

 Обязательн

о заполнить 

Обязат

ельно 

заполн

ить 

Обязат

ельно 

заполн

ить 

                        

                        

                        

Руководитель ___________________ 



Примечание:  

  

 

        Форма заполняется на портале ВсОШ в ЗСПД в два этапа – внесение списка участников муниципального этапа с 

персональными данными и регистрацией на предметы до 17 ноября 2023 г. и внесение результатов по предмету по графику. 

 В графе «Тип диплома» делается запись «победитель», «призер» или «участник». 

 Код общеобразовательного учреждения – код из справочника образовательных организаций государственного бюджетного 

учреждения Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» 

Заполняется в Microsoft Excel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде. 

 

КОД МУНИЦИПАЛИТЕТА (АТЕ) 38 

КОДЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ: 

СОШ 1 –  КОД 778   СОШ 8 – КОД 785   ООШ 11 - 2336 

СОШ 2 –  КОД 778   СОШ 9 - КОД 786   ООШ 12 - 2337 

СОШ 3 –  КОД 780   СОШ 10 – 787   ООШ 13 - 2338 

СОШ 4 –  КОД 781   СОШ 19 – 788   ООШ 14 - 2339 

СОШ 5 –  КОД 782   СОШ 22 – 789   ООШ 15 - 2340 

СОШ 6 –  КОД 783        ООШ 16 - 2341 

СОШ 7 –  КОД 784        ООШ 20 - 2344 

 

 

 



заполняется в Microsoft Word 

 

Форма 4 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по  (предмет)__________________________________ 

                                                      МБОУ _________________________ 

 

№ Ф.И.О. наставника 

(полностью) 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Предмет Образование Ученая 

степень 

Звание Место 

работы 

Должность Стаж 

1.     Если нет 

Х 

Если нет 

Х 

  На 01.09 

23 

2.          

 

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде. 

 

 

 



Форма 5 заполняется в Microsoft Excel 

МБОУ_________________________________                                           Кол-во  всего уч-ся 4 классов__________________ 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

Наименование территории 

Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во участников (физических лиц)* 
Кол-во победителей и призеров 

(чел.) 
Кол-во участников (физических лиц)* 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

   

Х 

   

Х 

 

Х Х Х Х Х Х Х Х 

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

           2 Количество детей из городских школ 

              3 Количество детей из сельских школ 

              

                 * Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

     

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе   всероссийской олимпиады школьников  

     в 2023-2024 учебном году 

    

  

Кол-во участников (чел) 
Количество 

победителей (чел.) 

Количество  

призеров (чел.) 

    всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

    Математика     Х         Х       Х    

    Русский язык      Х        Х        Х   

    1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

           2 Количество детей из городских школ 

              3 Количество детей из сельских школ 

              



                 Примечание: заполняется в Microsoft Excel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное бюджетное учреждение 

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде. 

  



 

Форма 5 

Приложение № 3 

 

от _________  №  ___________ 

 

Информация об  ответственных за проведение всероссийской олимпиады школьников, и сайте муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

в _________________ (наименование МБОУ) 

 

Ф.И.О. ответственного 

специалиста за  проведение 

МЭ ВсОШ 

Место работы, 

должность 

Контактный 

телефон (рабочий) 

Контактный телефон 

(мобильный) 

Адрес  

электронной почты 

Адрес сайта  МБОУ 

муниципального этапа 

ВсОШ 

      

 


